1.1 - Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada na 
execução de obra de construção de um alambrado no Campo de Futebol do Centro 
Esportivo Vila Nova, no Bairro Vila Nova, Município de Afonso Cláudio/ES. 

CAPITULO II - DA FONTE DE RECURSO: 
2.1 - A execução do objeto, no valor total de R$ 317.755,42 (trezentos e dezessete mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), será custeada por 
meio de recurso advindo do Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer, através do Convênio nº 031/2018 - Processo 
Administrativo nº 80134386/2017, Processo SIGA nº 0066/2018.

[...]

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/wp-content/uploads/2016/01/Documentos-para-
Certificado-de-Registro-Cadastral-CRC1.pdf 
4.2 - Para participar da licitação, os interessados (proponentes) deverão prestar 
garantia de manutenção da proposta, no valor total de R$ 3.177,00 (três mil cento e 
setenta e sete reais), de acordo com o previsto no art. 31, inc. III, c/c art. 56, § 1º, I, II e 
III, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.  
4.2.1 - O prazo de vigência da garantia deverá ser equivalente ou superior ao prazo de 
vigência da proposta comercial e não inferior a 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido no